
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2020 Ausgegeben am 8. April 2020 Teil II 

138. Verordnung: Änderung der Verordnung, mit der zur Verhinderung der Verbreitung von 
COVID-19 besondere Vorkehrungen in Strafsachen getroffen werden 

138. Verordnung der Bundesministerin für Justiz, mit der die Verordnung, mit der zur 
Verhinderung der Verbreitung von COVID-19 besondere Vorkehrungen in Strafsachen 
getroffen werden, geändert wird 

Aufgrund von § 9 des Bundesgesetzes betreffend Begleitmaßnahmen zu COVID-19 in der Justiz 
(1. COVID-19-Justiz-Begleitgesetz - 1. COVID-19-JuBG), BGBl. I Nr. 16/2020, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 24/2020, wird verordnet: 

Die Verordnung der Bundesministerin für Justiz, mit der zur Verhinderung der Verbreitung von 
COVID-19 besondere Vorkehrungen in Strafsachen getroffen werden, BGBl. II Nr. 113/2020, zuletzt 
geändert durch die Verordnung BGBl. II Nr. 114/2020, wird wie folgt geändert: 

1. § 3 lautet: 
„§ 3. Die Fristen nach § 88 Abs. 1, § 92 Abs. 1, § 106 Abs. 3 und Abs. 5 letzter Satz, § 194 Abs. 2, 

§ 195 Abs. 2, § 213 Abs. 2, § 276a, § 284 Abs. 1, § 285 Abs. 1 und Abs. 4, § 294 Abs. 1 und 2, § 357 
Abs. 2, § 408 Abs. 1, § 409 Abs. 1, § 427 Abs. 3, § 430 Abs. 5, § 466 Abs. 1 und 2, § 467 Abs. 1 und 
Abs. 5, § 478 Abs. 1 und § 491 Abs. 6 StPO sowie sonstige von der Staatsanwaltschaft oder dem Gericht 
gesetzte Fristen werden bis zum Ablauf des 30. April 2020 unterbrochen und beginnen mit 1. Mai 2020 
neu zu laufen, wobei diese Unterbrechung mit Ausnahme der in § 276a zweiter Satz StPO bezeichneten 
Frist nicht für Fristen in Verfahren gilt, in denen der Beschuldigte in Haft angehalten wird.“ 

2. In § 6 wird nach der Wendung „§ 200 Abs. 2 letzter Satz“ die Wendung „und Abs. 3“ eingefügt. 
3. In § 7 wird nach der Wendung „§ 201 Abs. 1“ die Wendung „und Abs. 3“ eingefügt. 

4. In § 8 wird in Abs. 1 die Wendung „13. April 2020“ durch die Wendung „30. April 2020“ ersetzt und 
nach dem Abs. 2 folgender Abs. 3 angefügt: 

„(3) § 3, § 6, § 7 und § 8 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 138/2020 treten mit dem der 
Kundmachung folgenden Tag in Kraft.“ 

Zadić 




	BUNDESGESETZBLATT
	1. § 3 lautet:
	2. In § 6 wird nach der Wendung „§ 200 Abs. 2 letzter Satz“ die Wendung „und Abs. 3“ eingefügt.
	4. In § 8 wird in Abs. 1 die Wendung „13. April 2020“ durch die Wendung „30. April 2020“ ersetzt und nach dem Abs. 2 folgender Abs. 3 angefügt:


		2020-04-08T12:40:35+0200
	serialNumber=932783133,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




